
MASCULINO FEMENINO TOTAL 0 A 13 AÑOS
13 A 30 

AÑOS
30 A 60 AÑOS

60 AÑOS EN 

ADELANTE
TOTAL MAYA GARIFUNA XINKA OTROS TOTAL

2968 Agencia Central 13,911 10,155 24,066 0 0 24,066 0 24,066 1,711 43 28 22,284 24,066

16245 Todos Santos Cuchumatán 83 21 104 0 0 104 0 104 91 0 0 13 104

16246 San Pedro la Laguna 412 367 779 0 0 779 0 779 755 4 0 20 779

16247 Salamá 124 83 207 0 0 207 0 207 46 0 0 161 207

16248 Jutiapa 416 253 669 0 0 669 0 669 8 1 231 429 669

16250 Chimaltenango 645 371 1,016 0 0 1,016 0 1,016 645 2 1 368 1,016

16251 Quetzaltenango 1,613 1,045 2,658 0 0 2,658 0 2,658 1,241 3 1 1,413 2,658

16253 Antigua Guatemala 847 758 1,605 0 0 1,605 0 1,605 179 2 1 1,423 1,605

16255 Villa Canales 672 659 1,331 0 0 1,331 0 1,331 41 1 2 1,287 1,331

16256 Huehuetenango 543 368 911 0 0 911 0 911 68 1 0 842 911

16258 San Marcos 623 226 849 0 0 849 0 849 31 1 0 817 849

16259 Tejutla 167 116 283 0 0 283 0 283 32 0 0 251 283

16260 Retalhuleu 219 174 393 0 0 393 0 393 11 0 0 382 393

16261 Totonicapán 197 108 305 0 0 305 0 305 296 0 0 9 305

16262 Quiché 269 132 401 0 0 401 0 401 335 0 0 66 401

16265 Uspantán 53 37 90 0 0 90 0 90 74 0 0 16 90

16268 Guastatoya 135 131 266 0 0 266 0 266 7 0 0 259 266

16271 Santa Lucía Cotzumalguapa 11 4 15 0 0 15 0 15 1 0 0 14 15

16272 Cuilapa 92 60 152 0 0 152 0 152 4 0 6 142 152

16277 Barberena 107 53 160 0 0 160 0 160 5 0 1 154 160

16283 San Mateo Ixtatán 48 13 61 0 0 61 0 61 60 0 0 1 61

16287 Cobán 624 332 956 0 0 956 0 956 816 1 0 139 956

16288 Puerto Barrios 216 215 431 0 0 431 0 431 25 5 0 401 431

16289 Morales 92 52 144 0 0 144 0 144 3 0 0 141 144

16293 Chiquimula 147 102 249 0 0 249 0 249 2 0 0 247 249

16294 Jalapa 203 88 291 0 0 291 0 291 3 1 142 145 291

17434 San Juan Sacatepéquez 430 187 617 0 0 617 0 617 390 1 1 225 617

17435 Nueva Santa Rosa 57 17 74 0 0 74 0 74 2 0 35 37 74

17436 Amatitlán 466 281 747 0 0 747 0 747 27 1 1 718 747

17677 La Unión 123 64 187 0 0 187 0 187 13 0 0 174 187

17678 Usumatlán 97 44 141 0 0 141 0 141 1 0 0 140 141

17701 Concepción las Minas 78 108 186 0 0 186 0 186 1 0 0 185 186

17708 Río Dulce 45 5 50 0 0 50 0 50 27 1 0 22 50

17786 Puerto San José 146 15 161 0 0 161 0 161 5 1 0 155 161

17787 San José la Máquina 533 328 861 0 0 861 0 861 207 1 0 653 861

18420 Escuintla 556 311 867 0 0 867 0 867 33 1 0 833 867

18425 Ocós 4 8 12 0 0 12 0 12 0 0 0 12 12

18428 San Felipe 74 211 285 0 0 285 0 285 26 0 0 259 285

18764 San Francisco, Petén 719 308 1,027 0 0 1,027 0 1,027 227 1 0 799 1,027

TOTAL 25,797 17,810 43,607 0 0 43,607 0 43,607 7,449 72 450 35,636 43,607

CODIGO 

CENTRO 
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METAS FISICAS ENTREGA PAQUETERIA NOVIEMBRE 2023

NOVIEMBRE



MASCULINO FEMENINO TOTAL 

1 Agencia Central 13,911 10,155 24,066

2 Todos Santos Cuchumatán 83 21 104

3 San Pedro la Laguna 412 367 779

4 Salamá 124 83 207

5 Jutiapa 416 253 669

6 Chimaltenango 645 371 1,016

7 Quetzaltenango 1,613 1,045 2,658

8 Antigua Guatemala 847 758 1,605

9 Villa Canales 672 659 1,331

10 Huehuetenango 543 368 911

11 San Marcos 623 226 849

12 Tejutla 167 116 283

13 Retalhuleu 219 174 393

14 Totonicapán 197 108 305

15 Quiché 269 132 401

16 Uspantán 53 37 90

17 Guastatoya 135 131 266

18 Santa Lucía Cotzumalguapa 11 4 15

19 Cuilapa 92 60 152

20 Barberena 107 53 160

21 San Mateo Ixtatán 48 13 61

22 Cobán 624 332 956

23 Puerto Barrios 216 215 431

24 Morales 92 52 144

25 Chiquimula 147 102 249

26 Jalapa 203 88 291

27 San Juan Sacatepéquez 430 187 617

28 Nueva Santa Rosa 57 17 74

29 Amatitlán 466 281 747

30 La Unión 123 64 187

31 Usumatlán 97 44 141

32 Concepción las Minas 78 108 186

33 Río Dulce 45 5 50

34 Puerto San José 146 15 161

35 San José la Máquina 533 328 861

36 Escuintla 556 311 867

37 Ocós 4 8 12

38 San Felipe 74 211 285

39 San Francisco, Petén 719 308 1,027

25,797 17,810 43,607TOTAL
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EDAD

0 a menores de 13 años (niñez)

13-30 años (juventud)

Mayores de 30 a 60 años (adultos)

Otro

Mayores de 60 años (tercera edad)
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ETNIA
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Xinka

Garifuna

Total
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Hombres

Total
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